

## N:o 112.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 28 maj 1901.  
 — — — — Andra Kammaren den 29 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående upplåtelse af tomtplatser å kronoparken Bjurfors i Kopparbergs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

## Till Konungen.

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för den 8 mars 1901 har Eders Kongl Maj:t i en till Riksdagen samma dag aflåten proposition föreslagit Riksdagen att medgifva:

*dels* att de å en af extra jägmästaren G. E. Markman år 1900 upprättad karta med fig. 1—18 utmärkta tomtplatser, utgörande tillsammans 2 hektar 38,76 ar, jemte mellan dem föreslagen vägplan, omfattande 22,12 ar, finge, efter i vederbörlig ordning verkställd afsöndring från hemmanen Åvesta i Folkärna socken och Folkare härad af Kopparbergs län under Bjurfors kronopark, åt enskilde med eganderätt upplåtas under iakttagande:

att förslag till köpeskilling för de särskilda tomterna skulle uppgöras af vederbörande revirförvaltare och en af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kopparbergs län utsedd lämplig person; skolande värderingsmännen, der de stannade i olika meningar om värdet af någon tomt med derå befintlig skog, till tredje värderings-

man tillkalla någon af de utaf länets landsting eller hushållnings-sällskap utsedde uppskattningsmän för arrendevärderingar; att den mellan tomterna föreslagna vägen skulle af kronan iordningställas, men, afsöndrad såsom gemensamhet för samtliga tomtegarne, af dem för framtiden underhållas;

att tomterna finge af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande till pris, motsvarande minst den på nämnda sätt föreslagna köpeskillingen, upplåtas till den, som hos Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande anmälde sig till erhållande af sådan tomt, och dervid erlade en femtedel af köpeskillingen för densamma; dock att Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande skulle utfästa viss dag för ingifvande af förseglade skriftliga anbud å de särskilda tomterna och, derest flere anmälde sig till samma tomt, antaga det högsta af anbuden för densamma, under vilkor, att full säkerhet ställes för likviden af en femtedel af köpeskillingen;

att den, åt hvilken tomt sålunda upplåtes, skulle vara skyldig att med iakttagande af de särskilda föreskrifter, som i afseende å områdets ordnande och bebyggande kunde varda honom af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande vid upplåtelsen meddelade, inom två år från upplåtelsen hafva å tomten påbörjat samt inom ytterligare tre år fullbordat boningshus, salubod eller annan dermed jemförlig byggnad, vid äfventyr, om det försummades, att tomtinnehafvaren skulle vara sin rätt till tomten och den därför erlagda andel af köpeskillingen förlustig;

att tomtinnehafvaren skulle vid enahanda äfventyr, sedan han inom den förelagda tiden af fem år fullgjort hvad honom i fråga om tomtens bebyggande ålegat, sist vid utgången af nämnda tid vara skyldig erlägga återstoden af köpeskillingen; samt

att, sedan byggnadskyldigheten blifvit behörigen fullgjord och köpeskillingen till fulla guldits, köpebref å tomt finge af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande för tomtinnehafvaren utfärdas;

*dels* att den mark, som å kartan utmärkts med fig. 19—27, jemte dem mellanliggande, till väg föreslagen del af fig. 28, finge på enahanda sätt och vilkor från kronoparken afsöndras och försäljas, antingen när detta område den 14 mars 1906 blefve arrendeledigt eller dessförinnan, om uppgörelse kunde med arrendatorn träffas om områdets afstående mot afkortning å arrendet;

*dels och* att köpeskillingarne för tomterna finge, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar,

användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Eders Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning har på det sätt af Riksdagen bifallits, att Riksdagen medgifvit:

*dels* att de å en af extra jägmästaren G. E. Markman år 1900 upprättad karta med fig. 1—18 utmärkta tomtplatser, utgörande tillsammans 2 hektar 38,75 ar, jemte mellan dem föreslagen vägplan, omfattande 22,12 ar, må, efter i verbörlig ordning verkställd afsöndring från hemmanen Avesta under Bjurfors kronopark, åt enskilde med eganderätt upplåtas, under iakttagande:

att förslag till köpeskilling för de särskilda tomterna skall uppgöras af vederbörande revirförvaltare och en af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kopparbergs län utsedd lämplig person; skolande värderingsmännen, der de stanna i olika meningar om värdet af någon tomt med derå befintlig skog, till tredje värderingsman tillkalla någon af de utaf länets landsting eller hushållningssällskap utsedde uppskattningsmän för arrendevärderingar;

att den mellan tomterna föreslagna vägen skall af kronan iordningställas, men, afsöndrad såsom gemensamhet för samtliga tomtegarne, af dem för framtiden underhållas;

att tomterna må af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande till pris, motsvarande minst den på nämnda sätt föreslagna köpeskillingen sålunda försäljas, att viss dag för ingifvande af förseglade skriftliga anbud å de särskilda tomterna skall af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande utsättas, hvarvid, derest flere anmäla sig till samma tomt, det högsta af anbuden skall antagas under vilkor att full säkerhet ställes för liqviden af en femtedel af köpeskillingen, samt att återstående tomter, som ej på sådant sätt blifvit afyttrade, må af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande upplåtas till dem, som hos Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande anmäla sig för erhållande af sådana tomter och dervid erlægga en femtedel af den bestämda köpeskillingen;

att den, åt hvilken tomt sålunda upplåtes, skall vara skyldig att, med iakttagande af de särskilda föreskrifter, som i afseende å området ordnande och bebyggande kunna varda honom af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande vid upplåtelsen meddelade, inom två år från upplåtelsen hafva å tomten påbörjat samt inom ytterligare tre år fullbordat boningshus, salubod eller annan dermed jemförlig byggnad, vid äfventyr, om det försummas, att tomtinnehafvaren

skall vara sin rätt till tomten och den därför erlagda andel af köpeskillingen förlustig;

att tomtinnehafvare skall vid enahanda äfventyr, sedan han inom den förelagda tiden af fem år fullgjort hvad honom i fråga om tomtens bebyggande ålegat, sist vid utgången af nämnda tid vara skyldig erlägga återstoden af köpeskillingen; samt att, sedan byggnadsskyldigheten blifvit behörigen fullgjord och köpeskillingen till fullo guldits, köpebref å tomt må af Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande för tomtinnehafvaren utfärdas;

*dels* att den mark, som å kartan utmärkts med fig. 19—27, jemte dem mellanliggande, till väg föreslagen del af fig. 28, må på enahanda sätt och vilkor från kronoparken afsöndras och försäljas, antingen när detta område den 14 mars 1906 varder arrendeledigt eller dessförinnan, om uppgörelse kan med arrendatorn träffas om områdets afstående mot afkortning å arrendet;

*dels ock* att köpeskillingarne för tomterna må, på samma sätt som köpeskillingarne för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark.

Stockholm den 29 maj 1901.

Med undersätlig vördnad.

---